«Комсомольск-на-Печоре»	                Администрация
        сикт овмŐдчŐминса	муниципального образования
      муниципальнöй юкöнса	                                      сельского поселения
              администрация	«Комсомольск-на-Печоре»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми, пст. Комсомольск-на-Печоре

от 01 ноября  2021 года.                                                                                             № 11/45

Об утверждении прогноза социально-экономического
развития муниципального образования сельского поселения
  «Комсомольск-на-Печоре» на 2022 год и на период  до 2024 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования  сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре » на 2022 год и на период до 2024 года согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре».

	Глава сельского поселения 	Т.А. Порядина
	«Комсомольск-на-Печоре»

	Утвержден
постановлением администрации
 сельского поселения
 «Комсомольск-на-Печоре»
от 01  ноября 2021 г. № 11/45
(Приложение 1)

	Показатель

	Единица измерения
	Поступления за 9 месяце 2021
	Ожидаемая оценка исполнения
	Прогноз на 2022 год прогнозного периода

	Прогноз на 2023 год прогнозного периода

	Прогноз на 2024 год
прогнозного периода

	I
Вариант
консервативный
	II
вариант
благоприятный

I
Вариант
консервативный
	II
вариант
благоприятный
	I
вариант
консервативный
	II
вариант
благоприятный

	Численность постоянного населения в среднем за год
	человек
	702

	690

	680

	670

	Общий коэффициент рождаемости
	На 1000 населения

	Общий коэффициент смертности
	На 1000 населения

	Коэффициент естественного прироста
	На 1000 населения

	Общая площадь земель поселений
	гектаров

	46046

	46046

	46046

	в т.ч. площадь застроенных земель

	гектаров

	326,2

	326,2

	326,2

	Общая площадь жилых помещений
	тыс.м²

	0

	0

	0

	Общая площадь зеленых насаждений
	гектаров

	Общая протяженность всех улиц.
	км.

	13

	13

	13

	Вывоз, уборка бытового мусора

куб. м

Количество торговых точек – всего
	единиц

	5

	5

	5

	в том числе:   магазинов

	5

	5

	5

	аптеки и аптечные магазины
	единиц

	Количество пунктов общественного питания (столовых, кафе, баров.кафетериев)
	единиц

	Количество пунктов бытового обслуживания населения (бань, парикмахерских, прачечных, химчисток, ремонтных и пошивочных мастерских, автосервисов)

единиц

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц

	2

	2

	2

	в том числе:

	Клубов
	единиц

	1

	1

	1

	Библиотек
	единиц

	1

	1

	1

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях (яслях, детских садах)
	мест

	21

	21

	21

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек

	11

	11

	11

	Число мест в обще-образовательных учреждениях (школах)
	мест

	250

	250

	250

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы)
	человек

	30

	26

	25

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц

	1

	1

	1

	Муниципальный жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс. кв. метров

	0

	0

	0

	Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг

	человек

	206

	196

	190

	Индекс потребительских цен (по обл.)
	% декабрь к декабрю

	% год к году

	В том числе

	На продовольственные товары
	% декабрь к декабрю

	% год к году

	На непродовольственные товары
	% декабрь к декабрю

	На платные услуги населению
	% декабрь к декабрю

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц (в среднем по району)

рублей

	Поступление платежей в бюджет  поселения
	тыс. рублей
	5632,6
	6088,9
	3771,8
	3771,8
	3771,8
	3771,8
	3771,8
	3771,8

	Налоговые
	тыс.руб.
	91,5
	145,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Неналоговые
	тыс.руб.

5541,1

5943,9
	3621,8
	3621,8
	3621,8
	3621,8
	3621,8
	3621,8

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]